116. *Delima tomentosa* mihi. — *Tigarea dentata* Aubl. guian.
II. pag. 920. tab. 351. — *Tetracera tomentosa* Willd. sp. pl. II.

pag. 1241. De Cand. syst. I. pag. 404.— *Tetracera cuspidata* G. F. W. Meyer! essequeb. pag. 205. De Cand. prodr. I. pag. 69.

Descriptioni exactissimae cl. Meyer paucissima tantum addenda sunt. Folia in meis speciminibus haud maiora, petioli haud longiores et serraturae haud magis remotae, ac in iconē Aubletiana. In plerisque foliis praeter nervi dorsalis tomentum utraque pagina adhuc villis appressis subsericeis vestita est, qui in petiolis fiunt densiores minusque appressi. Pedunculi ad basin bracteati, bracteis ovatis obtusiusculis hirsutis. Calyx pentararius tetrasepalus, sepalis exterioribus minoribus subrotundis obtusis, interioribus maioribus ellipticis acutis. Corollam et ego non inveni. Germina in meis speciminibus, staminibus fertilibus, omnia non foecundata, sed unilocularia, et utrinque suturae levissime quodam vestigio notata. Stylus basi subanceps. Stigma orbiculatum, subinfundibuliforme.

Observatio I. Ipse cl. G. F. W. Meyer, qui primus plantae huins, parum cognitae, uberiorem dedit descriptionem, egregie fatetur, se suam stirpem ab Aubletiana, supra laudata, diversam non habiturum esse, nisi huic Aubletius inflorescentiam et flores diversos adscripsisset. Sed florū differentiam nullam invenio, nisi corollae absentiam in nostris, praesentiam in Aubletii speciminibus, quae in hoc genere et affinibus ob notam petalorum fugacitatem nullius momenti est. Et inflorescentiae Aubletius prorsus non meminit. Nam quod speciem hanc praecedenti (*Tigareae asperae*), quae floribus paniculatis gaudet, esse simillimam dicit, apud auctorem tam negligentem nil affirmat.— Ab altera parte convenit nostra planta cum Aubletiana: 1. habitu foliorumque forma; 2. foliorum tomento, quod vix in alia planta ex tribu Delimacearum occurrit; 3. calycis, 4. germinis et stigmatis structura. Quibus perpensis, nullus dubitavi, quin hanc nostram plantam pro eadem habeam, ac Aubletianam.

Observatio II. Ob stigma orbiculatum nec acutum, et carpellum solitarium bivalve a *Tetracerae* ad *Delimae* genus transluxi. Huc etiam pertinere videtur *Tigarea aspera* Aubl. (*Tetra-cera Tigarea* De Cand.), cui tamen cl. De Candolle carpella quatuor vel quinque tribuit.